
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/421/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pakość na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572), po uzyskaniu opinii pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pakość na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2195



Załącznik do uchwały Nr XLIV/421/2023 

Rady Miejskiej w Pakości 

z dnia 28 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PAKOŚĆ NA ROK 2023 

Rozdział 1. 
Cel programu i sposoby jego realizacji 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, zapewnienie opieki zwierzętom 
bezdomnym oraz ich wyłapywanie.  

2. Cele programu realizowane będą głównie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Pakość wraz z zapewnieniem im właściwej opieki 
i schronienia; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

3) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez poszukiwanie dla nich właścicieli; 

4) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt; 

5) wykonywanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych mających na celu ratowanie życia i zdrowia 
zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 2. 
Wykonawcy Programu 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Pakość; 

2) Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu, 
prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, 
w zakresie odławiania, utrzymania i zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) Gabinet Weterynaryjny „Nad Notecią” Jakub Sałek z siedzibą w Barcinie, w zakresie zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) gospodarstwo rolne w m. Gorzany 23, z w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Komunalno – 
Inwestycyjny, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pakości. Współpracuje on w tym zakresie 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu, 
prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, na 
podstawie zawartej przez Gminę Pakość umowy. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zakup karmy przeznaczonej na ich dokarmianie wraz z przekazaniem jej, w sposób udokumentowany, 
wyznaczonym wolontariuszom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2195



3) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach przebywania kotów wolnożyjących, 
w szczególności w okresie jesienno-zimowym; 

4) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

5) sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, w ramach umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym, 

6) wykonywanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych przed zabiegami, o których mowa w § 
4 ust. 1 pkt 5 oraz innych zabiegów koniecznych do ratowania życia lub zdrowia kotów wolnożyjących, 
w ramach umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym, 

7) usypianie ślepych miotów, 

2. Podmiotem odpowiedzialnym za zakup karmy dla kotów wolno żyjących jest Referat Komunalno – 
Inwestycyjny, Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pakości. 

3. Realizację zadań określonych w § 4 ust. 1 pkt 1, 3 i 4, powierza się wolontariuszom przy współudziale 
organizacji społecznych, bądź w przypadku ich braku, pracownikowi Referatu Komunalno – Inwestycyjnego, 
Rozwoju i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pakości. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) stałe – na interwencję – po zgłoszeniu występowania na terenie gminy Pakość bezdomnego zwierzęcia, 
dokonanym pisemnie, telefonicznie, ustnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

2) okresowe – po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie gminy Pakość. 

3. Zapewnienie dalszej opieki nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami domowymi realizowane 
jest przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu, 
prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 
wskazanym w § 9 niniejszego programu. 

5. Odławianie oraz transport bezdomnych zwierząt będą prowadzone za pomocą odpowiedniego sprzętu 
z zachowaniem zasad określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

6. Informacje o akcji odławiania bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pakości oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pakości. 

7. Podmiotem inicjującym odławianie jest Gmina Pakość. 

8. Podmiotem dokonującym odławiania jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur 
Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu, które jednocześnie zapewni miejsce dla odłowionych zwierząt 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na 
zasadach ustalonych w umowie zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

3. Usługi, o których mowa w ust. 1 wykonywać będzie Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” 
Artur Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek 
Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2195



Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez informowanie 
o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej Gminy Pakość – www.pakosc.pl, 
w Wiadomościach Pakoskich oraz na stronie internetowej podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, o którym mowa w § 3. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Zwłoki zwierząt po uśpieniu pozostawia się w miejscu wykonania zabiegu do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

§ 9. Wskazuje się gospodarstwo rolne w m. Gorzany 23, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 

zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 
zwierząt, realizowane jest poprzez umowę zawartą przez Gminę z lekarzem weterynarii, mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo.  

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 wykonywać będzie Gabinet Weterynaryjny „Nad Notecią” Jakub Sałek 
z siedzibą w Barcinie. 

Rozdział 11. 
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków 

§ 11. 1. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu wynika z przyjętego budżetu gminy na 
rok 2023 i wynosi 137  600,00 zł. 

2. Wysokość środków dla poszczególnych zadań kształtuje się następująco: 

1) utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku oraz ich odławianie, sterylizacja lub kastracja – 
100 000,00 zł; 

2) zakup karmy dla kotów – 2 000,00 zł; 

3) umowa z weterynarzem – 35 000,00 zł; 

4) umowa z gospodarstwem rolnym na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 600,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów oraz wystawionych faktur za 
realizację zadań określonych w niniejszym Programie, potwierdzonych przez pracownika Urzędu Miejskiego 
w Pakości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2195


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 3




		2023-04-03T09:11:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




